
Rozmowy na temat przyszłego 
usytuowania Inspekcji Weterynaryjnej

23 stycznia br. miały miejsce dwa, bar-

dzo ważne dla przyszłości polskiej 

weterynarii, spotkania przedstawicieli Kra-

jowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z re-

prezentantami rządu RP poświęcone pro-

jektowi utworzenia Urzędu i Inspekcji 

Zdrowia Publicznego łączącego Państwo-

wą Inspekcję Sanitarną z Inspekcją Wete-

rynaryjną oraz współpracującą z nimi In-

spekcją Farmaceutyczną, które w przed-

stawianym projekcie byłyby w kompetencji 

ministra zdrowia. Do prowadzenia tych 

rozmów upoważnieni byliśmy uchwałą nr 

62/2007/IV Krajowej Rady Lekarsko-We-

terynaryjnej z 4 stycznia 2007 r. w spra-

wie przyszłego usytuowania resortowego 

Inspekcji Weterynaryjnej.

W Ministerstwie Zdrowia prowadzili-

śmy rozmowy z ministrem prof. Zbignie-

wem Religą w obecności głównego inspek-

tora sanitarnego Andrzeja Wojtyły i jego 

zastępcy Przemysława Bilińskiego. Krajową 

Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezento-

wali: prezes Tadeusz Jakubowski, wicepre-

zes Julian Kruszyński, przewodniczący Ko-

misji do spraw Inspekcji Weterynaryjnej, 

Lekarzy Urzędowych i Wojskowych Jerzy 

Smogorzewski, sekretarz Marek Mastale-

rek oraz skarbnik Piotr Skrzypczak. Przed-

stawiliśmy ministrowi naszą uchwałę oraz 

uzgodniony wstępnie z kierownictwem 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej funkcjo-

nalny projekt planowanej Inspekcji (ryc. 1). 

Minister Zbigniew Religa po wysłuchaniu 

rzeczowej argumentacji oraz merytorycz-

nego uzasadnienia proponowanych rozwią-

zań zaakceptował ideę projektu. Stwierdził, 

że koncepcja jest spójna i jasna, spełnia wy-

mogi dobrego państwa, a sprawne państwo 

to dobrze działające i potrzebne dla ludzi. 

Trzeba rozważyć jak to zrobić. Uznał, że 

Inspekcja Zdrowia Publicznego, w tym 

Inspekcja do spraw Bezpieczeństwa Żyw-

ności, powinna być jedna i zadeklarował 

udział w prowadzeniu rozmów z przedsta-

Ryc. 1. Proponowany schemat organizacyjny Inspekcji Zdrowia Publicznego

Główny Lekarz Weterynarii
(z-ca ds. bezpieczeństwa żywności i weterynarii)

Biuro Higieny Środków Spoż. Poch. Zwierzęcego
Biuro Higieny Środków Spoż. Poch. Roślinnego i Dodatków

Biuro Higieny Środków Żywienia Zwierząt i Utylizacji
Biuro Ochrony Zdrowia Zwierząt

Biuro Higieny Wody
Biuro ds. Granic

Główny Inspektor Sanitarny 
(z-ca ds. sanitarnych) 

Biuro Zdrowia Publicznego i Promocji Zdrowia
Biuro Przeciwepidemiczne 

Biuro Higieny Przedmiotów Użytkow.
Biuro Higieny Środowiska

Wojewódzki Inspektor Zdrowia Publicznego
Wojewódzki Inspektorat Zdrowia Publicznego

Wojewódzki Lekarz Weterynarii
(z-ca ds. bezpieczeństwa żywności  i weterynarii)

Wojewódzki Inspektor Sanitarny
(z-ca ds. sanitarnych)

Powiatowy Inspektor Sanitarny 
(z-ca ds. sanitarnych)

Powiatowy Lekarz Weterynarii
(z-ca ds. bezpieczeństwa żywności  i weterynarii)

Główny Inspektor Farmaceutyczny
Główny Inspektorat Farmaceutyczny

Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny
Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny

Urząd Bezpieczeństwa Żywności
(ocena ryzyka)

Instytut Zdrowia Publicznego
Państwowy Zakład Higieny

Państwowy Instytut Weterynaryjny 
Instytut Żywności i Żywienia

(badania naukowe 
standaryzacja badań laboratoryjnych)

Rada Zdrowia Publicznego

Prezes Rady Ministrów  

wiceminister 
(zdrowie publiczne)  (prawo – nadzór)

Ministerstwo Zdrowia 
Departament Zdrowia Publicznego i Weterynarii

Minister  Zdrowia 
naczelny organ administracji rządowej

Graniczny Inspektor Fitosanitarny? Graniczny Lekarz WeterynariiGraniczny Inspektor Sanitarny?

Powiatowy Inspektor Zdrowia Publicznego

centralny organ administracji rządowej 
(zarządzanie ryzykiem)

Główny Inspektor  Zdrowia Publicznego 
Główny Inspektorat  Zdrowia Publicznego 
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wicielami rządu na temat przedstawionego 

projektu. Upoważnił głównego inspektora 

sanitarnego Andrzeja Wojtyłę do prowa-

dzenia rozmów w tej sprawie z kierowni-

ctwem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi. Uznał, że do realizacji projektu łącze-

nia Inspekcji w przedstawionym zakresie 

będą konieczne decyzje polityczne.

Podczas spotkania w Urzędzie Rady 

Ministrów rozmawialiśmy z ministrem 

Adamem Lipińskim o działaniach, które 

będą niezbędne do podjęcia przedstawio-

nej przez nas koncepcji łączenia Inspekcji. 

Minister stwierdził, że będzie wymagało to 

wielu rozmów z zainteresowanymi strona-

mi, w tym z ministrem rolnictwa i rozwo-

ju wsi, ministrem zdrowia oraz głównym 

lekarzem weterynarii. Zadeklarował kon-

tynuację spotkań w sprawie przedstawio-

nego przez nas projektu oraz rozpatrzenie 

możliwości jego realizacji

9 lutego br. zostałem zaproszony przez 

posła Krzysztofa Jurgiela do Sejmu. Po-

seł Jurgiel w imieniu klubu parlamentar-

nego Prawa i Sprawiedliwości podjął się 

realizacji projektów ustaw, które wcześ-

niej przedstawiliśmy jako uchwały Krajo-

wej Rady. Będzie się on starał, żeby po za-

opiniowaniu przez rząd trafi ły do proce-

dowania w Sejmie. Przedstawiłem naszą 

koncepcję umocowania Inspekcji Wete-

rynaryjnej w strukturze nadzoru nad bez-

pieczeństwem żywności oraz bezpieczeń-

stwem zdrowia publicznego oraz propo-

zycję utworzenia przy resorcie rolnictwa 

Inspekcji Rolnej, która obejmowałaby obec-

nie istniejące inspekcje resortowe z ich za-

daniami (ryc. 2). Poseł z zainteresowaniem 

zapoznał się z omówionymi przeze mnie 

projektami oraz opracowanymi przez nas 

materiałami. Powiedział, że będzie rozma-

wiał na ich temat z wicepremierem, mi-

nistrem rolnictwa Andrzejem Lepperem. 

W związku z wagą problemu Krzysztof Jur-

giel podjął się zorganizowania w najbliż-

szym czasie w Sejmie konferencji roboczej 

poświęconej wymianie poglądów i wypra-

cowaniu koncepcji Inspekcji Bezpieczeń-

stwa Żywności, w tym weterynarii.

Mam świadomość, że dopiero rozpo-

częliśmy dyskusję i prace nad takim kształ-

tem Inspekcji, która zapewni lekarzom we-

terynarii właściwe miejsce i rolę w struk-

turach państwa.

Od wielu miesięcy prowadzimy bata-

lię o właściwe warunki pracy i płacy w In-

spekcji Weterynaryjnej. Wyrazem tego są 

opracowane przez KRLW dokumenty, ta-

kie jak: strategia Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej funkcjonowania wetery-

narii w Polsce w zakresie ochrony zdro-

wia publicznego z 21 czerwca 2006 r. wraz 

z załącznikami – plan budżetu zadaniowe-

go na 2007 r. dla Inspekcji Weterynaryjnej 

oraz zwalczanie chorób zakaźnych zwie-

rząt i badania monitoringowe pozostałości 

Prezes Rady Ministrów

Naczelny organ administracji rządowej Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi (prawo i nadzór)

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Krajowa Stacja Chemiczno-Rolnicza
Ustawa o Krajowej Stacji Chemiczno-Rolniczej Inspekcja Rolna (centralny organ administracji rządowej)
    Ustawa o Inspekcji Rolnej

   Główny Inspektor Rolnictwa
   Główny Inspektorat Rolnictwa

• Nadzór nad zdrowiem roślin (fi tosanitarny)
•  Zapobieganie zagrożeniom związanym z obrotem i stoso-

waniem środków ochrony roślin
• Nadzór nad obrotem nawozami
•  Nadzór nad jakością handlową artykułów rolno-spożyw-

czych

Okręgowe Stacje Chemiczno-Rolnicze  Wojewódzki Inspektor Rolnictwa
     Wojewódzki Inspektorat Rolnictwa
   Okręgowy Inspektor Rolnictwa
   Okręgowy Inspektorat Rolnictwa

Ryc. 2. Proponowany schemat organizacyjny Inspekcji Rolnej

chemicznych i biologicznych w tkankach 

zwierząt i produktach pochodzenia zwie-

rzęcego, sprawozdanie z prac nad ustale-

niem budżetu zadaniowego Inspekcji We-

terynaryjnej, pismo Krajowej Rady Lekar-

sko-Weterynaryjnej nr KRLW/064/14/06 

z 9 listopada 2006 r. dotyczące prac nad 

ustaleniem budżetu zadaniowego Inspek-

cji Weterynaryjnej wraz z załącznikiem- 

informacja z prac nad ustaleniem budże-

tu zadaniowego Inspekcji Weterynaryjnej, 

uchwała nr 62/2007/IV Krajowej Rady Le-

karsko-Weterynaryjnej z 4 stycznia 2007 r. 

w sprawie przyszłego usytuowania resor-

towego Inspekcji Weterynaryjnej.

Wskazujemy w nich na potrzeby pra-

cowników oraz ogrom pracy w Inspekcji 

Weterynaryjnej. Dotyczy to szczególnie 

właściwego wynagradzania pracowników, 

jak również zwiększenia w inspektoratach 

liczby etatów niezbędnych do wykonania 

zadań nakładanych na Inspekcję. Wielo-

krotnie spotykaliśmy się ze związkami za-

wodowymi, omawiając potrzebę wystąpie-

nia lekarzy weterynarii Inspekcji w formie 

sporu zbiorowego wobec rządu. Spotka-

nia te odbywały się w czasie, kiedy w życie 

wchodziła ustawa o zasobach kadrowych 

i środowisko lekarzy, bojąc się o miejsca 

pracy nie wyraziło w sposób zdecydowany 

swojego protestu. Dlatego uważam, że ini-

cjatywa podjęta przez Danutę Stankiewicz, 

powiatowego lekarza weterynarii w Toru-

niu i lekarzy zatrudnionych w Powiatowym 

Inspektoracie Weterynarii w Toruniu, jest 

godna poparcia i stwarza w obecnej sytua-

cji potrzebę włączenia się do protestu całe-

go środowiska lekarzy weterynarii.

W każdym województwie powinny od-

być się spotkania pracowników inspektora-

tów oraz przedstawicieli okręgowych rad 

lekarsko-weterynaryjnych. Oczekujemy, że 

na tych spotkaniach pracownicy Inspekcji 

w formie pisemnej, podpisując się nazwi-

skiem z podaniem numeru dowodu oso-

bistego, wyrażą poparcie dla zorganizo-

wania protestu w słusznej sprawie popra-

wienia warunków pracy i płac w Inspekcji. 

Zachęcamy również do dołączania zeznań 

podatkowych (PIT) za ubiegły rok w celu 

udokumentowania wysokości wynagro-

dzeń. Dokumenty te powinny być prze-

kazane do Ministerstwa Rolnictwa i Roz-

woju Wsi oraz do biura Krajowej Izby Le-

karsko-Weterynaryjnej, która przedstawi 

je premierowi, ministrowi rolnictwa i roz-

woju wsi, ministrowi fi nansów oraz mini-

strowi pracy i polityki społecznej.

9 lutego br. spotkałem się z Krajową Ko-

misją NSZZ „Solidarność” Lekarzy Wete-

rynarii. Przewodniczący Czesław Klimczak 

przedstawił strategię związku wobec nara-

stających problemów w Inspekcji Wetery-

naryjnej. Mówił o trudnościach w orga-

nizacji protestu lub strajku wynikających 

z przypisania pracowników Inspekcji We-

terynaryjnej do korpusu służby cywilnej. 

Przedstawił stanowisko związku wobec 

projektów resortu rolnictwa łączenia funk-

cjonujących w nim inspekcji. Zaprosiłem 

przedstawicieli związku na obrady Komisji 

do spraw Inspekcji Weterynaryjnej, Leka-

rzy Urzędowych i Wojskowych.

Uważam, że tylko wspólne działanie 

Izby i związków zawodowych może przy-

nieść pozytywny rezultat protestu pracow-

ników Inspekcji Weterynaryjnej.

Dr Tadeusz Jakubowski

Prezes Krajowej Rady

Lekarsko-Weterynaryjnej
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